



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

19.12.2023

с присвоением регистрационного номера

17-14343

**МИНИСТЕРСТВО  
ИНВЕСТИЦИЙ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

от 18.12.2023 № 461-ОД  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в приказы департамента  
инвестиций и промышленности  
Ярославской области  
от 06.09.2017 № 194-ОД  
и от 27.10.2017 № 239-ОД

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

**МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента инвестиций и промышленности Ярославской области от 06.09.2017 № 194-ОД «Об Общественном совете при департаменте инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пунктах 1 и 2 слова «департаменте инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерстве инвестиций и промышленности».

1.2. В пункте 4 слова «председателя комитета развития промышленности департамента» заменить словами «заместителя министра инвестиций и промышленности Ярославской области».

1.3. В Положение об Общественном совете при департаменте инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности Ярославской области, утвержденное приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Внести в Порядок ведения сводного реестра ходатайств о принятии распоряжения Губернатора области о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов для размещения объекта социально-

культурного или коммунально-бытового назначения (реализации масштабного инвестиционного проекта), утвержденный приказом департамента инвестиций и промышленности Ярославской области от 27.10.2017 № 239-ОД «Об утверждении Порядка ведения сводного реестра ходатайств о принятии распоряжения Губернатора области о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов для размещения объекта социально-культурного или коммунально-бытового назначения (реализации масштабного инвестиционного проекта)», следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.2. В пункте 5 слова «на странице департамента» заменить словами «на официальном сайте министерства».

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель министра  
инвестиций и промышленности  
Ярославской области



А.Э. Ольхов

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства  
инвестиций и промышленности  
Ярославской области

от 18.12.2023 № 461-00

### **ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в Положение об Общественном совете при департаменте инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности Ярославской области**

1. В наименовании слова «департаменте инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерстве инвестиций и промышленности».

2. В разделе 1:

2.1. В пункте 1.1 слова «департаменте инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерстве инвестиций и промышленности».

2.2. В пункте 1.3 слова «департаментом инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерством инвестиций и промышленности Ярославской области (далее – министерство)».

2.3. В пункте 1.7 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3. В разделе 2:

3.1. В пунктах 2.1, 2.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.2. В пункте 2.3:

- в абзацах втором – пятом, седьмом, восьмом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- анализ мнения граждан о деятельности министерства и доведение полученной в результате анализа обобщенной информации до министра инвестиций и промышленности Ярославской области (далее – министр);».

4. В разделе 3:

4.1. В абзаце втором слова «директором департамента» заменить словом «министром», слова «государственные служащие департамента» – словами «государственные гражданские служащие министерства».

4.2. В абзацах четвертом, седьмом – десятом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

4.3. В абзаце одиннадцатом слова «директору департамента» заменить словом «министру», слова «деятельности департамента» – словами «деятельности министерства».

5. В разделе 4:

5.1. В абзаце шестом пункта 4.1 слова «департамента и» заменить словами «министерства и», слова «директора департамента» – словом «министра».

5.2. В абзаце пятом пункта 4.3 слово «департамента» заменить словом «министерства».

6. В пункте 6.2 раздела 6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

7. В разделе 7:

7.1. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Секретарь Общественного совета назначается министром из числа сотрудников министерства. Общественный совет может отказаться от секретаря Общественного совета, назначенного министерством, и на организационном заседании выбрать секретаря из членов Общественного совета.»

7.2. В абзаце четвертом пункта 7.4 слово «департамент» заменить словом «министерство».

8. В разделе 8:

8.1. В пункте 8.1 слова «директора департамента» заменить словом «министра».

8.2. В абзаце втором пункта 8.2, пункте 8.3, абзацах втором и третьем пункта 8.4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

8.3. В пункте 8.5 слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «на странице департамента» – словами «на официальном сайте министерства».

8.4. В пункте 8.9 слово «департамент» заменить словом «министерство».

8.5. В пункте 8.12 слова «на странице департамента» заменить словами «на официальном сайте министерства».